
Organigramma a.s. 2024/25 

Area Organizzativa 

Dirigente Scolastico 

dott.ssa Manuela mariani 

manuela.mariani@iis-bco.it 

Primo Collaboratore del Dirigente Scolastico 

prof.ssa Francesca Bernini 

francesca.bernini@iis-bco.it 

Secondo Collaboratore del Dirigente Scolastico 

prof.ssa Patrizia Pini 

patrizia.pini@iis-bco.it 

Responsabile Plesso Buontalenti: 

prof. David Querci 

david.querci@iis-bco.it 

Responsabile Plesso Cappellini: 

 prof. Federico Zorn 

federico.zorn@iis-bco.it 

Responsabile Plesso Orlando: 

prof.ssa Claudia Chinca 

claudia.chinca@iis-bco.it 

  

Area Didattica 

Coordinatore didattico indirizzo Costruzioni, 

Ambiente e Territorio Istituto tecnico ‘B. 

Buontalenti’ 

prof. David Querci david.querci@iis-bco.it 

Coordinatore didattico indirizzo Trasporti e 

logistica Istituto tecnico ‘A. Cappellini’ 

prof.ssa Francesca Bernini francesca.bernini@iis-bco.it 

prof.ssa Patrizia Pini patrizia.pini@iis-bco.it 

Coordinatore didattico indirizzo Manutenzione 

Assist. Tecnica Istituto professionale ‘L. Orlando’ 
prof. Gilbert Lepanto gilbert.lepanto@iis-bco.it 

Referente per l’istruzione domiciliare prof.ssa Cinzia Bufalini cinzia.bufalini@iis-bco.it  

  

Area Qualità 

Responsabile del sistema di gestione della qualità (RSGQ) del 

sistema qualità e accreditamento STCW indirizzo Trasporti e 

logistica Istituto tecnico ‘A. Cappellini’ 

prof. Federico Zorn 

federico.zorn@iis-bco.it 

Responsabile progettazione didattica (RPD) del sistema qualità 

e accreditamento STCW indirizzo Trasporti e logistica Istituto 

tecnico ‘A. Cappellini’ 

prof. Antonio Ricciarini 

antonio.ricciarini@iis-bco.it 

  

Area Comunicazione 

Animatore digitale - Responsabile sito web istituzionale 
prof. Alessandro Giari 

alessandro.giari@iis-bco.it 
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Area Ptof 

Referente Ptof 
prof.ssa Patrizia Pini 

patrizia.pini@iis-bco.it 

  

Area dell'educazione civica 

Referente educazione civica 
prof.ssa Laura Goretti 

laura.goretti@iis-bco.it 

  

Area inclusione 

Referente Istituto tecnico ‘B. Buontalenti’ 
prof. Roberto Barattini 

roberto.barattini@iis-bco.it 

Referente Istituto tecnico ‘A. Cappellini’ 
prof.ssa Cinzia Bufalini 

cinzia.bufalini@iis-bco.it 

Referente Istituto professionale ‘L. Orlando’ 
prof.ssa Gioela Nannipieri 

gioela.nannipieri@iis-bco.it 

  

Area del PCTO ed apprendistato 

Responsabile percorsi trasversali indirizzo Costruzioni, 

Ambiente e Territorio Istituto tecnico ‘B. Buontalenti’ 

prof. Irene Cantini 

irene.cantini@iis-bco.it 

Responsabile percorsi trasversali indirizzo Trasporti e 

logistica Istituto tecnico ‘A. Cappellini’ 

prof. Andrea Valdiserra 

andrea.valdiserra@iis-bco.it 

Responsabile percorsi trasversali indirizzo Manutenzione 

Assistenza Tecnica Istituto professionale ‘L. Orlando’ 

prof. Gilbert Lepanto 

gilbert.lepanto@iis-bco.it 

Responsabile orientamento Istituto tecnico ‘B. Buontalenti’ 
Prof. David Querci 

david.querci@iis-bco.it 

Responsabile orientamento Istituto tecnico ‘A. Cappellini’ e 

responsabile PCTO Erasmus+ IIS 

Prof. Giorgio Vignali 

giorgio.vignali@iis-bco.it 

Responsabile orientamento Ist. professionale ‘L. Orlando’ 
Prof.ssa Mazzei Rossana 

rossana.mazzei@iis-bco.it 

Referente Erasmus+ 
prof.ssa Patrizia Pini 

patrizia.pini@iis-bco.it 

Referente alla legalità 
prof. Dario Vasta 

dario.vasta@iis-bco.it 

Referente Impresa Simulata 
prof.ssa Serena Bitossi 

serena.bitossi@iis-bco.it 

  

Direttore dei servizi generali e amministrativi 
Dott.ssa Maela Nesti 

maela.nesti@iis-bco.it 
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